milia, ut iret in Galileam: Judeo octo milia in Galaditum.

21 *Et abiit Simon in Galileam, et commisit præficia multa cum gentibus; et contulit sunt gentes à facie ejus, et persecutus est eos usque ad portam.*

22 *Ptolemaidis: et occiderunt de gentibus ferè tria millia virorum, et acceptū spolia eorum.*

23 *Et assumpsil eos qui erant in Galilæa, et in Arabitæ, cum uxoribus et natis, et omnibus que erant illis, et adduxit in Iudeam cum letitia magna.*

24 *Et Judas Machabeus et Jonathas frater ejus transiit Jordaniem, et abiuerunt viam tritum alierum per deserto.*

25 *Et occurserunt eis Nabulhei, et suscepserunt eos pacifice, et narraverunt eis omnia que occiderunt fratribus eorum in Galaditide.*

26 *Et quia multi ex eis comprehensi sunt in Barasa, et Bosor, et in Alimis, et in Casphor, et Mageth, et Carnaim: hec omnes civitates munitæ, et magna.*

27 *Sed et in ceteris ciuitatibus Galaditidæ tenentur comprehensi, et in erastinum constituerunt admovere exercitum ciuitatibus his, et comprehendere, et tollere eos in una die.*

28 *Et convertit Judas, et exercitus ejus, viam in desertum Bosor repente, et occupavit ciuitatem: et occidit omnem masculum in ore gladii, et acceptū omnia spolia eorum, et succendit eam igni.*

29 *Et surrexerunt inde nocte, et ibant usque ad munitionem.*

30 *Et factum est diluvio, cum elevassent oculi suos, ecce populus multus, cuius non erat numerus, portantes scalas et machinas, ut comprehendenderunt munitionem, et expugnarent eos.*

31 *Et vidit Judas quia caput bellum, et clamor belli ascendit ad cœlum sicut*

1 Vers. 45.

hombres para ir á la Galiléa, y Judas tomó ochi mil para pasar á Galadæ.

21 Partió Simon para la Galiléa, y tuvo muchos encuentros con aquellas naciones, las que derrolo y fué persiguiendo hasta las puertas de Ptolémaida:

22 dejando muertos cerca de tres mil gentiles, y apoderándose del botín.

23 Tomó después consigo á los judios que había en la Galiléa y en Arabæ, como también á sus mujeres e hijos, y todo quanto tenían, y condujolos á la Judea con grande regocijo.

24 Entre tanto Judas Machabeo con su hermano Jonathas pasaron el Jordan, y caminaron tres días por el Desierto.

25 Y salieronlos al encuentro los Nabuthéos², los cuales los recibieron pacíficamente, y les contaron lo que habían acocido á sus hermanos en Galadæ;

26 y como muchos de ellos se habían encerrado en Barasa, en Bosor, en Alimas, en Casphor, en Mageth, y Carnaim (todas ellas ciudades fuertes y grandes):

27 y como quedaban también cercados los que habitaban en otras ciudades de Galadæ, y les añadieron que los enemigos tenían determinado arrimarse al dia siguiente su ejército á aquellas ciudades, y cogerlos, y acabar con ellos en un solo día.

28 Con esto partió Judas inmediatamente con su ejército por el camino del desierto de Bosor, y apoderóse de la ciudad, y pasó á cuchillo todos los varones, y después de saqueada la entrégo á las llamas.

29 Por la noche salieron de allí, y se dirigieron á la fortaleza de Datheman; **30** y al rayar el dia, alzando los ojos vieron una tropa innumerable de gentes, que traían consigo escalas y máquinas para tomar la plaza, y destruir ó hacer prisioneros á los que estaban dentro.

31 Luego que Judas vió que se había comenzado el ataque, y que el clamor de

2 Cap. IX. v. 35. Descendian de Nabujot, hijo de Ismael. Gen. XXV. v. 13.

tuba, et clamor magnus de cœlitate:

32 et dixit exercitu suo: *Pugnate hodie pro fratribus vestris.*

33 *Et venit tribus ordinibus post eos, et exclamaverunt tubis, et clamaverunt in oratione.*

34 *Et cognoverunt castra Timothei quia Machabeus est, et refugerunt a facie ejus: et perceruerunt eos plaga magna; et occiditerunt eis in die illa ferè octo millia virorum.*

35 *Et divertit Judas in Mapha, et expugnavit eam: et cepit eam: et occidit meū masculum ejus, et sumpuit spolia ejus, et succendit eam igni.*

36 *Inde perrexit, et cepit Cashon, et Mageth, et Bosor, et reliquias ciuitates Galaditidæ.*

37 *Post hanc autem verba congregavit Timotheus exercitum alium, et castra posuit contra Raphon trans torrentem.*

38 *Et misit Judas speculatori exercitum: et reuenerunt ei, dicentes: Quia conquerenter ad eum omnes gentes, quae in circuitu nostro sunt, exercitus nullius nimis.*

39 *Et Arubas condidurunt in aquilonem sibi, et castra posuerunt trans torrentem, parati ad le venir in prælium. Et abiit Judas obviari illis.*

40 *Et ait Timotheus principibus exercitū sui: Cum appropinquauerit Judas, et exercitus ejus ad torrentem aquæ: si transierit ad nos prior, non poterimus sustinere eum: quia potens poterit aduersum nos.*

41 *Si vero timuerit transire, et posuerit castra extra flumen, transferremus ad eos, et poterimus aduersum illum.*

42 *Ut autem appropinquauit Judas ad torrentem aquæ, statuit scribas puli scissi torrentem, et mandauit eis,*

1 Ó tambien: porque tendrá ventaja sobre nosotros.

2 Serian como los que ahora tienen á su

los combatientes subia hasta el cielo, como si fuera el sonido de una trompeta, y que se oía una grande gritería en la ciudad.

32 dijo á sus tropas: Pelead en este dia en defensa de vuestros hermanos.

33 Y en seguida marcharon en tres columnas por las espaldas de los enemigos: tocaron las trompetas, y clamaron orando en alta voz.

34 Y conocieron las tropas de Timotheo que era el Machabeo el que venia, y huyeron su encuentro: sufriendo un gran destrozo, y habiendo perecido en aquel dia al pie de ochi mil hombres.

35 De allí torecio Judas el camino hacia Mapha, y la batío y se apoderó de ella: pasó á cuchillo todos los varones, y despues de haberla saqueado, la incendió.

36 Partiendo mas adelante tomó á Cashon, á Mageth, á Bosor y á las demás ciudades de Galadæ.

37 Despues de estos sucesos juntó Timotheo otro ejército, y se acampó frente á Raphon, á la otra parte del arroyo.

38 Judas envió luego á reconocer el enemigo, y los emissaries le dijeron: Todas las naciones que nos rodean se han reunido á Timotheo, es un ejército sumamente grande:

39 han tomado tambien en su auxilio á los árabes, y están acampados á la otra parte del arroyo, preparándose para venir á darle la batalla. Y enteroado Judas de todo marchó contra ellos.

40 Y dijo Timotheo á los capitanes de su ejército: Si cuando Judas con sus tropas llegare al arroyo, pasa el primero hacía nosotros, no le podremos resistir, y nos vencerá infaliblemente.

41 Pero si él temiere pasar, y pusiere su campo en el otro lado del arroyo, pasaremos nosotros, y lograremos victoria.

42 En esto llegó Judas cerca del arroyo, y poniendo á los escribanos y comisarios² del ejército á lo largo de la orilla la policia del ejército, ó una especie de gendarmes.

dicens: Neminem hominum reliqueritis: sed venient omnes in premium.

43 Et transfretavit ad illos prior, et similes populus post eum, et contrita sunt omnes gentes a facie eorum, et proiecserunt arma sua, et fugerunt ad fanum, quod erat in Carnaim.

44 Et occupavit ipsam civitatem, et fanum succedit igni, cum omnibus qui erant in ipso: et oppressa est Carnaim, et non potuit sustinere contra faciem Iuda.

45 Et congregavil Judas universos Israelitas, qui erant in Galaadite, a minimo usque ad maximum, et uxores eorum, et natos, et exercitum magnum validè, ut venirent in terram Iuda.

46 Et venerunt usque Ephron, et hæc civitas magna ingressus posita, munita valde, et non erat declinare ab ea dexterat vel sinistrat, sed per medium iter erat.

47 Et incluserunt se qui erant in civitate, et obstruerunt portas lapidibus; et miser ad eos Judas verbis pacificis,
48 dicens: Transeamus per terram vestram, ut sumus in terram nostram: et nemo vobis nocebit: tantum pedibus transibimus. Et nolantur eis aperire.

49 Et præcepit Judas prædicare in castis, ut applicarent uniusquisque in quo erat loco.

50 Et applicerunt se viri virtutis: et oppugnavit civitatem illam tota die, et tota nocte, et tradita est civitas in manu ejus: